GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 2/2024

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O
CARGO DE INSPETOR DE POLÍCIA PENAL

COMUNICADO OFICIAL Nº 3

A Coordenação de Seleção Acadêmica da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas

atribuições, devido a indisponibilidade do sistema no dia 16/12/2024, a partir das 18 horas, torna público:

1. O candidato que se inscreveu no concurso poderá solicitar a emissão do boleto bancário para

pagamento da taxa de inscrição, até às 16 horas do dia 19 de dezembro de 2024, encaminhando

e-mail para <concursoseap@id.uff.br>, com a devida solicitação, e informando nome completo, CPF

e número de inscrição.

1.1. Após a solicitação, a COSEAC emitirá o boleto bancário e o encaminhará para o e-mail do

candidato.

1.2. O pagamento do boleto deverá ser realizado até o dia 20 de dezembro de 2024,

impreterivelmente.

1.3. Após o pagamento, o status da inscrição será atualizado em até 3 (três) dias úteis.

2. A COSEAC não emitirá boleto bancário para candidatos que não o solicitem no prazo previsto no

item 1.

3. Não haverá prorrogação do período de inscrições.

4. Permanecem inalteradas todas as demais disposições do Edital.

Niterói, 18 de dezembro de 2024

Coordenação de Seleção Acadêmica

Universidade Federal Fluminense